
 

11 जनवरी 2022 

राज्य सरकार� के राज्य िवकास ऋण� के �ितफल/मलू्य आधा�रत नीलामी के प�रणाम  
 

*पदुचुरेी न े₹100 करोड़ क� अित�र� रािश स्वीकार क� ह।ै    
**पजंाब न े15 वष�य �ितभिूत म� ₹485.716 करोड़ क� आिंशक रािश स्वीकार क� ह।ै  

                                                                                                                   अजीत �साद 
�से �काशनी: 2021-2022/1526                                                          िनदशेक (सचंार) 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सचंार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस.मागर्, फोटर्, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Fort, Mumbai-400001 

ई-मले/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022- 22660502 

�म 
सखं्या 

राज्य/सघं शािसत 
�दशे 

जटुाई 
जान ेवाली 

रािश 
(₹ करोड़) 

स्वीकृत रािश 
(₹ करोड़) 

कट-ऑफ मलू्य (₹) 
/ �ितफल (%) 

अविध 
(वषर्) 

1 गुजरात 1500 1500 5.77 3 

2 कनार्टक 

2000 2000 7.14 10 

2000 2000 7.29 12 

1000 1000 7.31 13 

3 मेघालय 200 200 99.00/7.2865 

30 जनू 2021 को 
जारी 7.19% मेघालय 

एसडीएल 2041 का 
पुन�नर्गर्म 

4 पुदचुेरी* 100 200 7.31 13 

5 पंजाब** 

1000 1000 99.79/7.1695 

5 जनवरी 2022 को 
जारी 7.14% पंजाब 
एसडीएल 2032 का 

पुन�नर्गर्म 

1500 485.716 98.90/7.3118 

5 जनवरी 2022 को 
जारी 7.19% पंजाब 
एसडीएल 2037  का 

पुन�नर्गर्म 
6 राजस्थान 1500 1500 7.14 10 

7 तिमलनाडु 900 900 7.04 8 

8 तेलंगाना 3000 3000 7.28 13 

9 उ�र �दशे 2000 2000 7.15 10 

  कुल 16700 15785.716   

mailto:helpdoc@rbi.org.in

	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

